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KAPALI KAPILAR ARDINDA HAZIRLIKLARI YAPILAN TMMOB`SİZ TMMOB 
YASASINI KABUL ETMEYECEĞİZ

TMMOB’ye bağlı 23 Oda, Odalar ve TMMOB’nin mevzuatını düzenlemeye yönelik anti-demokratik girişimler 
üzerine 16 Kasım 2012 tarihinde bir basın açıklaması düzenledi.

Anayasa`nın 123, 124 ve özellikle 135. maddelerinden 
hareketle yayımlanan 6235 sayılı TMMOB Yasasının de-
ğiştirilmesi yoluyla TMMOB örgütlülüğü ve mühendis, 
mimar, şehir plancılığı disiplinlerinin meslek örgütlülükle-
ri, kapalı kapılar ardında yapılan hazırlıklarla tasfiye edil-
mek üzeredir. 

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu`nun ül-
kemizdeki bütün meslek kuruluşlarıyla ilgili 29.09.2009 
tarihli, 799 sayfa ve 1.062 sayfa eki bulunan raporunun 
Başbakanlığa gönderilmesinin ardından 2011 yılında çı-
karılan birçok Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile 
kamu yönetimi tekelci otoriter bir tarzda yeniden dü-
zenlenmiştir. Bu kapsamda gerek mühendislik, mimarlık, 
şehir plancılığı hizmetleri ve gerekse TMMOB mevzua-
tının Anayasa ve yasalara açıkça aykırılık oluşturacak bir 
şekilde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlen-
mesi öngörülmüştür. Bu düzenlemeler, Anayasa ve İdare 
Hukuku çerçevesinde merkezi idare ile özerk yerinden 
yönetim kuruluşları arasında olması gereken vesayet de-
netimini aşan, tekelci otoriter bir yönetim anlayışı ile bazı 
özerk kamu tüzelkişiliklerinin özerkliği ortadan kaldırıl-
mış, bazıları da doğrudan bazı bakanlıkların bünyesine 
katılmıştır. 

Bugün ülkemizde egemen olan sermaye birikim politika-
ları, sanayide gerçekleşen dönüşüm,  fason üretimin art-
ması, 2B ile kamu arazileri ve kentsel dönüşüm süreçleri, 
bütün ülkenin imara açılması gibi rant yönelimli politika-
lar, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerini 
doğrudan olumsuz olarak etkilemektedir. Bu meslek di-
siplinleri ile kamusal hizmet ve kamusal mesleki dene-
tim esaslı örgütlülüklerinin, şekli yapılara dönüştürülerek 
tasfiye edilmesi amaçlanmaktadır. Kamuoyuna tarafsız ve 
bilimsel temellerle gerçeklikleri aktaran; gerektiğinde et-
kin bir biçimde hukuk yolunu kullanarak yapılan yanlışlar-
la mücadele eden TMMOB`ye yönelik tasfiye politikaları 

da bu kapsam içindedir. 

Bu noktada öncelikle belirtmek isteriz ki, TMMOB Ya-
sasını değiştirme ya da ortadan kaldırmaya yönelik giri-
şimler mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerini 
kamusal niteliğinden arındırarak rant politikalarına açma 
amacını gütmektedir. Ayrıca hazırlanış süreci, şekli ve 
içerik itibarıyla TMMOB`siz TMMOB Yasası değişiklik-
lerini yüz binlerce üyemizin ve bizlerin asla kabul etme-
yeceği bilinmelidir. 

Yapılacak yeni değişikliklerle mühendislik, mimarlık, şehir 
plancılığı hizmetleri ve ilgili meslek örgütleri, böl-parçala-
küçült-yönet-etkisizleştir yaklaşımıyla demokratik ve 
merkezi yapılardan rekabetçi yerel yapılara dönüştürüle-
rek merkezi kamu yönetimine bağlanacaktır. Odalarımız 

ve Birliğimiz TMMOB, bugüne kadar izin vermediğimiz 
siyasi iktidarların ve siyasi partilerin rant ve rekabet te-
melli müdahalelerine açık bir yapıya ve arka bahçelerine 
dönüştürülecektir. 

Diğer yandan belirtmek isteriz ki, mühendislik bilimleri 
ile mimarlık ve şehir plancılığı bilim ve disiplinleri, mul-
ti disipliner (çok disiplinli-çokbilimli) mesleki hizmetleri 
gerektirmekte ve gerek kendi içlerinde gerekse arala-
rında mesleki, bilimsel, teknik geçiş gereklilikleri bulun-
maktadır. Dolayısıyla meslek alanlarının ve hizmetlerinin 
tarifi, sınırı ve ülke genelindeki ortak uygulamaları, ancak 
TMMOB`nin mevcut yapısı gibi bütünsel bir kurum tara-
fından gerçekleştirilebilir.

Bu nedenle meslek alanlarımızın ve aralarındaki ilişkile-
rin düzenlenmesi otoriter ve rekabetçi bir kanun yapma 
zihniyeti ve böl-parçala-küçült-aşırı parçalı yapıları yönet 
yaklaşımıyla düzenlenemez. Meslek alanlarımız ve arala-
rındaki ilişkilerin, bilim, teknik ve toplumsal yarar doğrul-
tusunda ancak TMMOB ve Odalarımızın demokratik iş-
leyişi içinde belirlenebilir, düzenlenebilir bir konu olduğu 
unutulmamalıdır. 

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetleri ger-
çekte bilim, teknoloji, Ar-Ge, inovasyon, sanayi, tarım, 
orman, enerji, ulaşım, madenler, tüm doğal kaynaklar, 
gıda, çevre ve kentleşme politikalarının dinamik gücü-
dür, böyle olması gerekir. Ancak ne yazık ki bu gerçekler 
hemen hemen tüm siyasi iktidarlar tarafından hep ikinci 
plana itilmiş, bazı alanlarda yetkiler uluslararası sermaye 
kuruluşlarına devredilmiş, bazı alanlar ise neredeyse or-
tadan kaldırılmıştır. Mühendislik, mimarlık, şehir plancılı-
ğı hizmetlerinin ana sektörleri kamusal fayda anlayışından 
çıkarılıp serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirmenin 
arpalıkları haline getirilmiştir. Kentler, tarım arazileri, 
kamu arazileri, madenler, enerji ve tüm alanlar rantlara 
göre şekillendirilmiş ve plansızlık egemen kılınmıştır. 

Aynı zamanda çalışma yaşamının büyük kısmı işçi sağlığı 
ve iş güvenliği önlemlerinin dışında tutulmakta, insanca 
barınma hakkı ve deprem gerçeğinin gerektirdiği yapı 
denetimi, enerji, tarım, orman, su kaynakları ve kent-
lerin yönetimi gibi alanlarda mühendislik-mimarlık-şehir 

plancılığının mesleki denetim ve bilimsel-teknik kriterleri 
devre dışı bırakılmakta, KHK`lerle, yasa ve yönetme-
liklerde yapılan düzenlemelerle bilimsel-teknik mesleki 
gereklilikler tasfiye edilmektedir. Bu nedenle iş cinayet-
lerinden yapı denetimsizliğine, depremlerin toplumsal yı-
kımlara dönüşmesine dek bir dizi acı olay artık kanıksanır 
hale gelmektedir. 

Bu koşullarda ülkemize, halkımıza, mesleklerimize kar-
şı bilimsel-toplumsal sorumluluklarımızı terk etmeye-
ceğimizi, TMMOB`siz TMMOB Yasasını değiştirme-
ye yönelik girişimlere karşı biz aşağıda imzası bulanan 
TMMOB`ye bağlı Odalarımız olarak, birlik içinde karşı 
çıkarak mücadele edeceğimizi, bağımsız ve demokratik 
meslek kuruluşlarının tasfiyesine dur demenin kamusal 
bir görev olduğunu;  iktidarın söz konusu girişimleri askı-
ya alarak sesimize kulak vermesi gerektiğini kamuoyuna 
duyururuz.

Bilgisayar Mühendisleri Odası
Çevre Mühendisleri Odası

Elektrik Mühendisleri Odası
Fizik Mühendisleri Odası

Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası 
Gıda Mühendisleri Odası

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
İçmimarlar Odası

İnşaat Mühendisleri Odası
Jeofizik Mühendisleri Odası
Jeoloji Mühendisleri Odası
Kimya Mühendisleri Odası

Maden Mühendisleri Odası
Makina Mühendisleri Odası

Metalurji Mühendisleri Odası
Meteoroloji Mühendisleri Odası

Mimarlar Odası
Orman Mühendisleri Odası
Petrol Mühendisleri Odası

Peyzaj Mimarları Odası
Şehir Plancıları Odası

Tekstil Mühendisleri Odası
Ziraat Mühendisleri Odası
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ŞUBE BAŞKANLARIMIZDAN ORTAK AÇIKLAMA: TORBA YASA İLE TMMOB`YE 
YAPILAN SALDIRI, ÜLKEMİZE VE HALKIMIZA YAPILAN BİR SALDIRIDIR

Torba Yasa ile TMMOB’ye yapılmak istenen saldırılara karşı Odamız Ankara, Adana, Antalya, Bursa, Deniz-
li, Diyarbakır, Edirne, Eskişehir, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kocaeli, Mersin, Samsun, Trabzon ve 
Zonguldak Şube Yönetim Kurulu Başkanları 27 Kasım 2012 tarihinde eş zamanlı olarak açıklamalar yaparak 
TMMOB’nin tasfiyesine izin vermeyeceklerini dile getirdiler.

AKP iktidarı döneminde başlayan Odalarımız ve üst Birli-

ğimiz Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği-TMMOB`nin 

mevzuatını düzenlemeye yönelik adımlar, bugün doğ-

rudan TMMOB Yasasını değiştirmeye yönelmiştir. 

Anayasa`nın 123, 124 ve özellikle 135. maddelerinden 

hareketle yayımlanan 6235 sayılı TMMOB Yasasının de-

ğiştirilmesi yoluyla TMMOB örgütlülüğü ve mühendis, 

mimar, şehir plancılığı disiplinlerinin meslek örgütlülükle-

ri, kapalı kapılar ardında yapılan hazırlıklarla tasfiye edil-

mek istenmektedir.

Bizler TMMOB Makina Mühendisleri Odasının 18 Şubesi 

onbinlerce üyemizin demokratik ve katılımcı bir biçimde 

yapılan seçimleri ile görev başında olan Şube Yönetim 

Kurulu Başkanları olarak; mesleğimize, meslektaşlarımıza 

ve Odalarımıza sahip çıkacak, üst birliğimiz TMMOB`ye 

yönelen her türlü tasfiye girişimine karşı birlikte ve yan 

yana duracağız. Bunu dost düşman herkes bilmelidir.

Bugün TMMOB`ye Yönelik yapılan Yasa Değişikliği Ne 

Anlama Gelmektedir?

29 Eylül 2009 tarihli Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetle-

me Kurulu raporunun Başbakanlığa gönderilmesinin ar-

dından 2011 yılında çıkarılan birçok Kanun Hükmünde 

Kararname (KHK) ile kamu yönetimi tekelci otoriter bir 

tarzda yeniden yapılandırılmaya başlanmıştır.  Gerek mü-

hendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetleri ve gerekse 

TMMOB mevzuatının Anayasa ve yasalara açıkça aykırılık 

oluşturacak bir şekilde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tara-

fından düzenlenmesi öngörülmüştür. Bu düzenlemeler, 

Anayasa ve İdare Hukuku çerçevesinde merkezi idare ile 

özerk yerinden yönetim kuruluşları arasında olması gere-

ken vesayet denetimini aşan, tekelci otoriter bir yönetim 

anlayışı ile bazı özerk kamu tüzelkişiliklerinin özerkliği 

ortadan kaldırılmış, ba-

zıları da doğrudan bazı 

bakanlıkların bünyesine 

katılmıştır.

Bugün meslek disiplin-

lerimiz ile kamusal hiz-

met ve kamusal mesleki 

denetim esaslı örgütlü-

lükler tasfiye edilmek 

istenmektedir. Bu yapılar şekli yapılara dönüştürülerek 

AKP çevresinde kümelenmiş rantiye tarafından sürdü-

rülen talan politikalarının önünde engel olmaktan çıka-

rılmaktadır. Kamuoyuna tarafsız ve bilimsel temellerle 

gerçeklikleri aktaran; gerektiğinde etkin bir biçimde hu-

kuk yolunu kullanarak yapılan yanlışlarla mücadele eden 

TMMOB`ye yönelik tasfiye politikaları da bu kapsam 

içindedir.

Bu noktada öncelikle belirtmek isteriz ki, TMMOB Ya-

sasını değiştirme ya da ortadan kaldırmaya yönelik giri-

şimler mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerini 

kamusal niteliğinden arındırarak rant politikalarına açma 

amacını gütmektedir. Şubelerimiz üyeleri ile birlikte bu 

sürece karşıdır, onbinlerce üyemizle birlikte TMMOB 

yasasına karşı da direneceğimiz bilinmelidir. 

Hazırlanan torba yasada; Yapı Denetimi Hakkında Ka-

nun, İmar Kanunu, Kat Mülkiyeti Kanunu, Belediye Ge-

lirleri Kanunu, Kıyı Kanunu, İskan Kanunu, Mera Kanunu, 

Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hiz-

met Tarifeleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun, Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu, 644 sa-

yılı Kanun Hükmünde Kararname ve TMMOB Kanunu ile 

ilgili düzenlemeler bulunuyor. 

Torba yasanın bütününe bakıldığında neoliberal zihniye-
tin kentlerimizi, tarım arazilerimizi, kıyılarımızı, meraları-
mızı ve doğal yaşam alanlarımızı bir sermaye birikim alanı 
olarak hedef aldığı görülmektedir. AKP`ye göre bu alan-
larda gerçekleşecek mühendislik, mimarlık, şehir plancı-
lığı hizmetlerinin kamusal-toplumsal fayda anlayışından 
arındırılması gerekiyor. Bu nedenle sürece ayak direyen, 
izin vermeyen TMMOB`nin parçalanması, dağıtılması 
gerekiyor. Sonuç olarak TMMOB`nin etkisiz-yetkisiz bir 
hale getirilmesi, Bakanlığa bağlanması, merkezi bütünlük-
lü yapısının parçalanması hedeflenmektedir.

Bu nedenle TMMOB Yasasında yapılan değişiklik, 
TMMOB ve bağlı Odaların demokratik kurullarında yani 
genel kurullarında ortaya çıkmadığından bir oldu-bitti 
yasa değişikliği ile yapılıyor. 

TMMOB`nin, AKP`nin istediği şekilde biçimlendirilmesi 

Hüseyin ATICI  MMO Adana Şube Yönetim Kurulu     

Müfit GÜLGEÇ   MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu     

Hüseyin BARUT  MMO Antalya Şube Yönetim Kurulu                

İbrahim MART  MMO Bursa Şube Yönetim Kurulu                   

Ferhat Bolat ARIKAN  MMO Denizli Şube Yönetim Kurulu                 

Mesut ÇELİK  MMO Diyarbakır Şube Yönetim Kurulu            

Yaver TETİK  MMO Edirne Şube Yönetim Kurulu                 

Hakan ÜNAL  MMO Eskişehir Şube Yönetim Kurulu 

Başar KÜÇÜKPARMAK  MMO Gaziantep Şube Yönetim Kurulu

Zeki ARSLAN  MMO İstanbul Şube Başkanı

Mehmet ÖZSAKARYA  MMO İzmir Şube Yönetim Kurulu                    

Hakan ÖZCAN  MMO Kayseri Şube Yönetim Kurulu                

Nedim KARA  MMO Kocaeli Şube Yönetim Kurulu    

Alper TURNA  MMO Mersin Şube Yönetim Kurulu                 

Kadir GÜRKAN  MMO Samsun Şube Yönetim Kurulu               

Şaban BÜLBÜL  MMO Trabzon Şube Başkanı

Birhan ŞAHİN  MMO Zonguldak Şube Yönetim Kurulu

demek bilimin ve teknolojinin halkın değil, bir avuç sö-
mürücünün hizmetine sunulması demektir. 

Bir kez daha söylüyoruz, Önümüzdeki temel görev, bu 
saldırıya geçit vermemektir. Bizler TMMOB Makina 
Mühendisleri Odasının 18 Şubesi, onbinlerce üyemizin 
demokratik ve katılımcı bir biçimde yapılan seçimleri ile 
görev başında olan Şube Yönetim Kurulu Başkanları ola-
rak; mesleğimize, meslektaşlarımıza ve Odalarımıza sa-
hip çıkacak, üst birliğimiz TMMOB`ye yönelen her tür-
lü tasfiye girişimine karşı birlikte ve yan yana duracağız. 
TMMOB Yasasını TMMOB`ye sormadan değiştirmeye 
karşı biz tüm Makina Mühendisleri Odası Şubeleri olarak, 
birlik ve beraberlik bağımsız ve demokratik meslek ku-
ruluşlarımızın tasfiyesine dur demenin kamusal bir görev 
olduğunu;  iktidarın söz konusu girişimleri askıya alarak 
sesimize kulak vermesi gerektiğini düşünüyoruz. Kamu-
oyuna duyurulur.
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KIŞ LASTİĞİ UYGULAMASI TÜRKİYE GENELİNDE DEĞİL İL BAZINDA BÖLGESEL 
OLARAK DÜZENLENMELİDİR

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, 28 Kasım 2012 tarihinde, Türkiye genelinde zorunlu hale ge-
tirilen kış lastiği uygulamasının bölgesel olarak il bazında yeniden düzenlenmesi gerektiğine dikkat çeken bir 
basın açıklaması yaptı.

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı tarafın-

dan 08.11.2012 tarihinde yayımlanan "Araçların Yüklen-

mesine İlişkin Ölçü ve Usuller İle Tartı ve Boyut Ölçüm 

Toleransları Hakkında Yönetmelik‘te, "Yolcu ve eşya taşı-

malarında kullanılan araçların her yılın 1 Aralık ile 1 Nisan 

tarihleri arasında kış lastiği kullanmaları zorunludur. Hava 

şartlarının gerektirmesi halinde söz konusu tarih aralığın-

daki süre Bakanlıkça 1 ay artırılabilir" hükmü yer almıştır

Bu uygulama doğru olmakla birlikte, bölgelerimizin iklim 

koşullarındaki değişkenlikleri gözetmeksizin bölgesel ay-

rım yapılmaması ve düzenlemenin Kasım ayı içi gibi kısa 

bir zaman dilimine sığdırılması itibarıyla sorunludur. 

Söz konusu yönetmelik hükmüne göre, kullanıldığı böl-

gedeki iklim koşullarına bakılmaksızın yolcu ve eşya taşı-

ma amaçlı kullanılan araçların tamamının tüm Türkiye‘de, 

yılın dört ayı kış lastiği kullanması zorunlu hale gelecektir. 

Bu zorunlulukla birlikte, kış lastiği takmayanlar 500 TL. 

para cezasına çarptırılacaktır. 

Daha önce de belirttiğimiz gibi kış koşulları açısından 

olumlu bir uygulama olmakla birlikte kış boyunca hiç kar 

yağışı görmeyen, yağış olsa bile karın yerde kaldığı gün 

sayısı çok sınırlı olan iller ve bölgelerde, özellikle batı ve 

güney bölgelerimizde böylesi bir zorunluluk, ilgili araç 

kullanıcıları ve ülke ekonomisine gereksiz bir yük getire-

cek,  ayrıca uygulamaya başlama süresinin yakınlığı itiba-

rıyla karaborsa ve piyasa dalgalanmalarına yol açacaktır. 

Bu uygulamayla az ya da hiç kar yağmayan illerde yük ve 

insan taşıma amaçlı kullanılan taşıtlar, hem gereksiz bir 

lastik maliyetiyle, hem de kış lastiği kullanımından kay-

naklı olarak dört ay boyunca fazla yakıt sarfiyatıyla karşı 

karşıya kalacaktır. 

1 Aralık 2012 tarihinde yürürlüğe girecek uygulamanın 4 

milyondan fazla aracı kapsadığı göz önünde bulunduru-

lursa, kısa bir süre içerisinde büyük bir karmaşa yaşana-

cağı net bir biçimde anlaşılabilecektir. 

Tüm bu hususlar göz önünde bulundurularak, uygulama-

nın, yıllık ortalama kar yağışı ve buzlanma oranlarına ba-

kılarak, bölgesel olarak il bazında yeniden düzenlenmesi 

gerektiği görüşümüzü kamuoyu ile paylaşırız. 

 Ali Ekber ÇAKAR

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası

 Yönetim Kurulu Başkanı

 "İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUNU" 30.06.2012 TARİHİNDE RESMİ GAZETE`DE 
YAYIMLANMASINA KARŞIN İŞ CİNAYETLERİ CAN ALMAYA DEVAM EDİYOR

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, iş kazalarında denetim boşluğu ve taşeronlaşmanın rolüne dikkat 
çekmek üzere 27 Kasım 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.  

Bilindiği üzere son birkaç gün içerisinde iş kazalarında 

yine onlarca işçi hayatını kaybetti, Samsun‘daki bir bakır 

işletmesinde meydana gelen iş kazasında ise 5 işçi birden 

hayatını kaybetti, 14 işçi yaralandı Aynı işyerinde sendikal 

mücadele nedeniyle 20 civarında işçi işten çıkarılmış ve 

uzunca bir zamandır fabrika önünde direnmektedirler. 

Ülkemizde iş kazaları her yıl artan bir şekilde can almaya 

devam ediyor. Örneğin 2008 yılında iş kazalarında haya-

tını kaybeden işçi sayısı 865 iken, ölümler, 2009 yılında 

1.171‘e, 2010 yılında 1.444‘e, 2011 yılında 1.573‘e ulaş-

mıştır. 2012 yılında bu sayının daha fazla olacağını öngör-

mek içinse kâhin olmaya gerek yoktur. 

Bir yılda 1.573 kişi, bir günde 5 kişi hayatını kaybediyorsa 

bunun nedeni, önlem alınmamasıdır ve bu durumdan iş-

veren ile devlet sorumludur. Zira işyerlerinde önlemlerin 

alınması ile gerekli araçların işverenlerce sağlanması ve 

devletin etkin denetim yapması durumunda iş kazala-

rı meydana gelmez. Önlemler alınmıyor, iş kazaları can 

almaya devam ediyorsa, devlet yasa yapma-denetleme 

görevlerini doğru bir şekilde yerine getirmiyor demektir. 

Denetim açısından baktığımızda Çalışma ve Sosyal Gü-

venlik Bakanlığı İş Teftiş Teşkilatlanması, Grup Baş-

kanlıkları şeklinde örgütlenmektedir ve olay yeri olan 

Samsun‘da İş Teftiş Grup Başkanlığı bulunmakta ise de bu 

gruba 10 il (Samsun, Sinop, Çorum, Ordu, Rize, Giresun, 

Gümüşhane, Trabzon, Amasya, Artvin) bağlıdır. Ancak 

bir tane bile teknik iş müfettişi bulunmamakta, yani iş-

yerleri denetlenmemektedir. "Müfettişin nerede olduğu-

nun ne önemi var, önemli olan işyerlerinin denetlenmesi" 

denirse, Türkiye‘deki işyerlerinin ancak yüzde 3-5‘inin 

denetlendiği, denetimsizliğin egemen olduğu gerçeğine 

karşı yetkililerin nasıl manevra yapacağı, duyarlı kamu-

oyunun dikkatle değerlendirmesi gereken bir konudur. 

Kaza olmadan işyerleri denetlenmediği gibi, kazadan son-

ra da müfettişler devrede değildir. 6331 sayılı İş Sağlığı 
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Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe girdiği dönemde, ya-

sanın kamuoyuna "her şeyi çözecekmiş" gibi yansıtıldığı 

hatırlanacaktır. Oysa yasanın getirdiği yeniliklerden birisi, 

iş kazalarının artık Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlük-

lerine bildirilmeyecek olmasıydı. Denetlemenin, yaptırı-

mın, yol göstericiliğin olmadığı bir ortamda iş kazaları/iş 

cinayetlerinin artarak sürmesinden daha acı bir gerçek 

olabilir mi? Kısaca Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 

işyerlerinde işçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağlanmasında 

gerçek anlamda devrede değildir. 

Diğer yandan edindiğimiz bilgilere göre, Samsun‘da 5 iş-

çinin ölümü ile sonuçlanan olay, taşeron firmanın hatta 

taşeronun-taşeronu olan firmanın amonyak kazanı kapa-

ğını montajı sırasında meydana gelmiştir. Bilinmektedir ki 

taşeronlaşma, asıl işverenleri yükümlülüklerden kurtar-

mak için yaygınlaştırılmaktadır. Araştırmalar gösteriyor 

ki, iş kazalarının artmasının nedenlerinden birisi olan ta-

şeronlaşma, AKP iktidarı döneminde dört kat artmıştır. 
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basın açıklamaları

4857 sayılı Yasa her ne kadar taşerona verilebilecek işler 

konusunda bazı sınırlamalar getirmekte ise de pratikte 

buna uyulmamaktadır. Eğer kamuoyuna yansıyan bilgiler 

doğru ise, birçok işyeri gibi söz konusu işletmede de bu 

kısıtlamalara uyulmamıştır. 

Samsun‘daki olay, 34 m çapında, 24 mm kalınlığında ke-

sik küre şeklindeki Amonyak Tankı kubbesinin yerdeki 

son donanımı üzerine  (yaklaşık 6 m yüksekliğinde) reglaj 

(puntalama) ve montajına geçilecekken, kubbe altındaki 

desteklerin yetersiz, emniyetsiz olması nedeniyle yükü 

taşıyamaması ve çalışan personelin üzerine düşmesi şek-

linde meydana gelmiştir. 

Bu cinayettir, tonlarca yükü bir yere indirirken altındaki 

onlarca işçinin ya o an işlem bölgesinde bulundurulma-

ması yanı sıra Proses çalışan bulunmasını gerektiren bir 

durum varsa yük düştüğünde çalışanların üzerine gelme-

mesi için düşen parça ile işçiler arasına kafes yapılması 

gerekir. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı‘na soruyoruz:

• Samsun Bakır İşletmesinde Amonyak Tankı imali işi, 

hangi işverenin/işyerinin işidir, bu işyerine ilişkin ola-

rak Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğüne bildirimde 

bulunulmuş mudur? 

• Samsun Bakır İşletmesindeki cinayette hayatlarını 

kaybeden işçiler hangi işverenin işçileridir? 

• İşyeri, İş Müfettişleri (teknik) tarafından en son ne za-

man denetlenmiştir? 

• Denetimde ne tür eksiklikler bulunmuştur? 

• Asıl işveren-alt işveren ilişkisi konusunda bildirimde 

bulunulmuş mu? Bildirimde bulunuldu ise bu ilişkinin 

muvazaa olup olmadığı konusunda, müfettişler tara-

fından inceleme yapıldı mı? 

• Samsun Grup Başkanlığınca denetlenecek kaç işyeri 

vardır, bu işyerlerinin ne kadarı işçi sağlığı ve iş güven-

liği açısından denetlenmiştir? 

• Olayın meydana geldiği işletmeye ilişkin risk değer-

lendirmesi yapıldı mı?

• İşyerinde iş güvenliği uzmanı çalıştırma zorunluluğu 

var mı, bu zorunluluk yerine getirilmiş mi? 

• 6331 sayılı İş Sağlığı Güvenliği Kanunu işverenlere 

yeni yükümlülükler getirmek için değil, Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığını denetim mekanizmasın-

dan çıkartmak ve işyerlerinde işçi sağlığı ve iş güven-

liğine ilişkin sorumlulukları iş güvenliği uzmanının sır-

tına yüklemek için çıkartılmıştır. Mesleki bağımsızlığı 

olmayan uzmanlarla iş kazalarının önleneceğine inanı-

yor musunuz? 

• Son 8 yılda söz konusu fabrikadaki iş kazaları sonu-

cu 14 işçinin hayatını kaybettiği doğru mudur? Doğ-

ru ise bu kazalar bildirilmiş midir, incelenmiş midir,  

ne sonuca varılmıştır? İlgili mevzuatta "hayati tehlike" 

bulunan işyerlerinde işin durdurulacağı hükmü yer al-

maktadır, bu işyerinde hayati tehlike tespit edilmiş ve 

işyerinde iş durdurma yaptırımı uygulanmış mıdır?

• Son 4 yılda iş kazaları sonucu Türkiye genelinde ölen 

içi sayısının yüzde 100 artmasını neye bağlıyorsunuz? 

• İş kazalarının artmasında, denetimsizliğin yani bakan-

lığınızın rolü var mı? 
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